08.244.0806.2059.0000 - CREAS. 
08.243.0806.2018.0000 - CRIANÇA FELIZ. 
08.244.0805.2108.0000 - CRAS-VOLANTE. 
Elemento de Despesa: 3.3 90.30.00 
Elemento de Despesa: 3.3 90.39.00 

CLÁUSULA QUARTA - VALOR 
4.1 - O valor total estimado do presente Contrato é de R$ 8.400.000,00 (Oito milhões e quatrocentos mil reais). 

Parágrafo O percentual de desconto, a ser aplicado sobre o valor de cada serviço executado, é de -0,50% , e a taxa da 
Rede credenciada de 15% (quinze). 

CLÁUSULA QUINTA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES. 
5.1 - Permanecem em vigor e inalteradas as demais Cláusulas e condições do Contrato de contratação de empresa

[...]

CIRÚRGICA DE CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM, 4 CAMADAS, 15 FIOS/CM - PARA 
ATENDER O HOSPITAL DA CRIANÇA SANTO ANTÔNIO - HCSA, DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preços no 025/2024, proveniente do 
Pregão Presencial nº 007/2024. Valor: R$ 78.460,00 (setenta e oito mil quatrocentos e 
sessenta reais) Unidade Orçamentária: 0804, Funcional Programática: 10.302.0034.2098, 
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.36, Fontes de Recursos: RP (1.500.1002). Interveniente: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. Contratada: 
PROTEMAC INDÚSTRIA E COMERCIO DE BORRACHA LTDA Data de Emissão do Contrato:

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE RUAS DA VILA SANTA RITA, 
MUNICÍPIO DE CANTA-RR, CONVÊNIO N4 943730/MCIDADES/CAIXA, em favor da empresa: 
FLY CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA, CNPJ N9,; 44.086.944/0001.07, com o valor 
total de R$ 4.720.022,22 (quatro milhões, setecentos e vinte mil, vinte e dois reais e vinte 
e dois centavos), sendo este o menor valor apresentado no certame. 

1v~1~ 

Cantá- RR, 29 setembro de 2025. 
ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 

Prefeito 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 - DLC/PMC 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº.